
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 237 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 94/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar a reabertura do Sistema Acadêmico (SIGECAD) para encerramento 

do lançamento de notas da disciplina “Estágio Supervisionado em Clínica Cirúrgica I (T1-

P2)”, do curso de Medicina, ofertada no 1º semestre letivo de 2016, sob a responsabilidade do 

docente Paulo Roberto Bertoletto. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 


